



د وطن گوند د سراسري شورا

د شپږم نوبتي اجلاس

مصوبه

نېټه: ۱۳۹۶/۱/۱۸

زموږ د گوند سراسري شورا شپږم نوبتي اجلاس په داسي حال كښي جوړيږي چه هيوادوال مو د تل په څيرپه پرلپسي ډول د اوپراتيفي ويجارونكي اور په شعلو كښي شپي ورځي سبا كوي. د همدې ويجارونكي بهير پر وړاندي مقابله ، يواځي او يواځي زموږ د ټول ولس، په تيره بيا د هملورو، همفكرو او همگټو ځواكونو يووالي او گډي هڅي ايجابوي.

تر كومه ځايه چه پر موږ د وطن گوند پوري اړه پيدا كوي ، موږ په خپل وار سره د گډوهلو او ځلو د تمرکز مسله د وطن گوند د سراسري شورا په پنځم نوبتي اجلاس كښي څيرلي او په دې هكله موخپلي دندي د ټولو نورو گوندي دندو په سر كښي راوستلي دي.

لومړي مو د نورو ملي او دموكراتو ځواكونو سره د همكاري د شورا په چوكاټ كښي د گډكاري ميكانيزم جزئيات تنبه كړي او له همدې ليارې موله نورو څلورو سياسي گوندنو ، (۲۱) قومي جوړښتونو او له (۳۰) زياتو پخوانيو گوندي منفردو شخصيوتنو او كادرونو سره د نوموړي ميكانيزم د اهدافو په پلي كولو كښي كلكار پرمخ وړو.

په دوهمه قدمه كښي مو د همدې شورا په وجود كښي د يوه لوي حركت د جارو د سمبالښت په بهير كښي په گډه له (۴۲) څخه زياتو نورو سياسي گوندونو او له (۶۰۰) څخه زياتو ټولنيزو قومي جوړښتونو او مدني ټولنو سره يوځاي د افغانستان د ژغورني د ملي خوځښت تر نامه لاندې د عمل برنامه جوړه اوله همدې ليارې مو دا همو ملي دندو په سرته رسول كښي خپل ملي دين ادا كوو.

موږ په عين حال كښي د گوند د پنځم نوبتي اجلاس د پريكړو له مخي د تيريوه كال په اوږدو كښي له (۲۳) سياسي هملورو گوندونو، جوړښتونو او بنسټونو او له (۶۰) څخه زياتو سياسي وتلو گوندي څيرو او گوندي پخوانيو كادرونو سره ليده كاته تر سره كړي او دوي ته مو د يووالي وړانديز كړي، د يوه دارنه يووالي وړانديز چه د هغې له مخي اړينه ده خو زموږ د سياسي ټولي كورنۍ د اړونده هملورو جوړښتونو او بنسټونو تر مينځ يووالي را مينځ ته شي.

همدي موخي ته د رسيدويه هيله مور (د وطن گوند) په ريشتينولي سره خپل مخکيني مجدد سياسي- تشکيلاتي يووالي د مناسبي ليارې په موندنه کښې د رغونکي وړانديز د نوبت طرحه وړاندي کړه چه دهغي له مخي ټولته په گډه د وطن گوندپه فوق العاده عمومي مجمع کښې د بي توپيره مساوي گدون بلنه ورکړشوي ده. دا وړانديز په دي وجه شوي، چه هغه عملي او اجراوي گڼو. د وحدت په موخه بله هره لياره که په پام کښې نيوله کيږي هغه به له ستونزو ډکه، اوږده او پيچلي وي. زموږ د اسرار او تاکيد وجه يواځي او په همدي مطلب کښې خلاصه کيږي. نوموړي وړانديز د يوه داسي گوند د عمومي فوق العاده مجمع دجوړوني طرحه جوړوي چه هغه د لسگونو روڼ اندو هيوادپالو د زړه په وينو رامنځ ته شوي او د لسگونو زرو هيواد پالو سرښندونکو د سرپه وينو ساتل شوي دي. زموږ گوند موږ ته په ډيره لوړه بيه تمام شوي، د هغه دارزښتونو څخه پالنه زموږ د هيواد پالودندوپه ډله کښې راځي.

له نيکه مرغه چه اوس دوطن گوند د همدي هيوادپال او سوله خوښونکي هوډپه ځواب کښې، يوشمير سياسي هملورو بنسټونو، د ځوانانو روڼ اندو بهيرونو او د معلولينو خيرانديشو کړيو له گوند سره د بشپړيووالي او تشکيلاتي ادغام چمتووالي په ډاگه کړي، چه حاضر اجلاس د هغوي د همدي هيواد پال جسات بشپړ درناوي کوي.

د وطن گوند د سراسري شورا د شپږم نوبتي اجلاس گډونکونکي پورتيووينوته په کتو سره تصويبوي:

۱- د وطن گوند د سراسري شورا د اجراييه هئيت رپوت چه د گوند د رئيس محترم مير افغان باوري له لوري وړاندي شو، تائيد دي. (رپوت ضميمه دي)

۲- د وطن گوند د عمومي فوق العاده مجمع په بهير پوري اړوند طرز العمل چه د وحدت د پروسې د ټولو تشکلاتو له لوري تاييد کړشوي دي، منظور دي (طرز العمل ضميمه دي)

۳- ټولي مرکزي گوندي څانگي او د (هيواد په د ننه او بهر کښې) گوندي جوړښتونه د گوند دراتلونکي سرنوشت او دهغه د اوږد مهاله اولنډمهاله سياست په اړه، خپل وړانديزونه د مجمع د تدارک او تدوير کميسيون په واک کښې ورکړي.

۴- کميسيون دنده لري خو د نوبتگر گوندي فکري خط، دکاري گروپ له ليارې د گوند په مرامنامه او اساسنامه کښې د شرايطو او ارتياوو سره متناسبو اړينو بدلونونو په باب دورانداييزونو ټوليزه جوړه او د وطن گوند پراخ اجلاس ته ئي د څيرني په موخه وړاندي کړي.

۵- د وطن گوند شپږم نوبتي اجلاس د هيواد د اوسنيو شرايطو پيچلتيا ته په پام سره د گوند په اساسنامه کښې د الاتديني تعديلات تصويبوي:

الف : د اساسنامي د دوهم فصل په شپږمه ماده كښي د گوند د سراسري شورا د عادي اجلاس د جوړونې د زماني واټن تعديل له شپږو مياشتو څخه، يوه كال ته.

ب- د اساسنامي د دوهم فصل په اوومه ماده كښي د گوند د سراسري شورا د اجرائيه هئيت د عادي غونډو د جوړولو د زماني واټن تعديل له دريو مياشتو څخه، شپږو مياشتو ته.

ج- د اساسنامي د دوهم فصل په اتمه ماده كښي د گوند د سراسري شورا د اجرائيه هئيت د رياست دعادي غونډو د جوړولو د زماني واټن تعديل له يوې مياشتې څخه، دوه مياشتو ته.

۶- د شپږم نوبتي اجلاس گډون كونكي، د وطن گوند د اجرائيه هئيت د پخواني غړي محترم جلالتماب سترجنرال محمد رفيع اريايي څخه د وطن گوند د عمومي فوق العاده مجمع د بهير د ملاتړ په وجه د منني په څرگندونې سره په درنښت غوښته كوي خود افتخاري رئيس په توگه د دوي د انتخاب په باب د اجلاس وړانديز ته د مثبت ځواب په ويلو سره د گونديانو خوښي خپله كړي.

۷- د وطن گوند سراسري شورا ته د (۱۷) تنو گوندي كادرونو لورول او د سراسري شورا له تركيب څخه د (۳) تنو د هغو د غړو حذفول او همدارنگه د وطن گوند د سراسري شورا اجرائيه هئيت ته د (۵) تنو د وطن گوند د سراسري شورا د غړو لورول او د هغې له تركيب څخه د (۱) تن د هغو د غړو انفصال، د گوند د تشكيلاتو د څانگې دوراندير له مخي تصويب دي.

۸- د وطن گوند د شپږم اجلاس گډونكونكي د لندن د ملگرو څخه د دوي د اعاني د وركړې په وجه مننه كوي. د هيواد په د ننه او بهر كښي ټولونورو گوندي جوړ بڼتونو ته سپارښتنه كوي، خو د گوند د مالي بنسټ، د پياوړتيا په موخه د راتلونكو دوو مياشتو په اوږدو كښي د اعاني د راټولوني بهير د ټاكلي فورمي له مخي ترلاس لاندې ونيسي، خود گوندي اړينو مالي لگښتونو، ستونزي ته د پاي ټكي كښودل شي.

۹- د وطن گوند د سراسري شورا د اجرائيه هئيت رياست ته د همدي مصوبي د تطبيق دنده وردې غاړې كيږي.

و من الله التوفيق

ميرافغان - باوري

د وطن گوند د سراسري شورا رئيس